
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1661 TERÇA-FEIRA Itatiba, 20 de janeiro de 2015

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PORTARIA Nº 6.386, DE 19 DE
JANEIRO DE 2015

�Exonera servidor, a pedido�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

E X O N E R A R, a pedido:

LUCAS COELHO, portador do RG
nº 49.775.314-5 e do CPF nº
452.423.198-60, do Emprego
Público, de confiança, de Assessor
Nível VIII, lotado junto a Secretaria
de Governo, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 19 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

REPUBLICADOS POR MOTIVO DE
RETIFICAÇÃO.

LEI Nº 4.770, DE 23 DE
DEZEMBRO DE 2014

�DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DE VIAS PÚBLICAS DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL RIO DAS FLORES�.

Eu, JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba, em sua 68ª
Sessão Extraordinária, realizada no
dia 03 de dezembro de 2014,
aprovou e eu sanciono e promulgo

a seguinte Lei:

Art. 1º. As ruas 16 e 17 do
Loteamento Residencial �Rio das
Flores� passam a denominar-se
conforme segue:

Rua16�RuaLuizaPereiradaSilvaAlmeida;
Rua17 � RuaGemaMaria Frare Rosetto.

Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução da presente Lei
correrão por conta de dotação
orçamentária própria, suplemen-
tada se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 23 de dezembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 4.771, DE 23 DE
DEZEMBRO DE 2014

�DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DE VIA PÚBLICA DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL �RIO DAS FLORES�.

Eu, JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Muni-
cipal de Itatiba, em sua 68ª Sessão
Extraordinária, realizada no dia 03 de
dezembro de 2014, aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. A rua 3 do Loteamento
Residencial �Rio das Flores� passam
a denominar-se conforme segue:

Rua 3 � Rua Antônio Vitor Chagas.

Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução da presente Lei
correrão por conta de dotação
orçamentária própria, suplemen-
tada se necessário.

LEIS

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�

em 23 de dezembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA

Aviso de adiamento:
Concorrência Pública nº 01/2015,
tipo menor preço global por lote -
Edital nº 02/2015 � Objeto:
execução de obras de infraestrutura,
pavimentação e canalização com
fornecimento de material e mão de

LICITAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidatos
aprovados em Processo Seletivo,
Edital nº 001/2012, para Agente de
Controle e Combate a Endemias, a
comparecer à Rua Marcos Dian nº
365 � Jardim de Lucca � Itatiba SP,
no dia 23/01/2015 para
apresentação dos seguintes
documentos: CPF, RG, nº do PIS,
título de eleitor e comprovante das
duas ultimas eleições, comprovante
de escolaridade do Ensino Médio e
comprovante de residência atual.

SECRETARIA DA SAÚDE
1. Valdezia Silva Santos
RG nº 30.539.965-2

17ª colocada � 08h00min

2. Luciana Cecília de
Lima Bortolossi

RG nº 42.523.101-X
18ª colocada � 08h30min

3. Camila Gabriela Machado
RG nº 47.820.316-0

19ª colocada � 09h00min

Itatiba, 19 de janeiro de 2015.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

obra, em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamen-
tária e demais elementos constantes
do edital, disponível na íntegra, na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca,
Itatiba/SP, e end. eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos
envelopes que encerraria no dia 02

de março de 2015 às 09h15min,
encerrará no dia 20 de fevereiro de
2015, às 9h15min., no mesmo local.
Fone (11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

PORTARIA Nº 23/2015

�Exonera servidor, �ex officio�

O Sr. EDVALDO HUNGARO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são
conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de
2009, e alterações posteriores,
resolve:

Exonerar, �ex officio�:

A Sra. GISELA VICENZI
FERNANDES, portadora do RG.
29.069.842-X, do CPF/MF.
270.036.318-30 e da CTPS 35.997,
série 306-SP, do cargo de
ASSESSORA TÉCNICA da Câmara
Municipal de Itatiba, de provimento
em comissão e sob o Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho
� CLT, com a referência 07, a partir
desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 17 de janeiro de 2015.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara

Registrada e afixada na
Secretaria da Câmara Municipal, no
dia dezessete de janeiro de 2015.

LEDA CELIA RIBEIRO
Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 25/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO
PARA EXERCER O CARGO DE
ASSESSOR TÉCNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. EDVALDO HUNGARO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferi-
das, e com fundamento na Reso-
lução nº 05, de 08 de abril de 2009,
e alterações posteriores, resolve:

RESOLVE,

NOMEAR o SR. LUÍS GUSTAVO
FATORI, portador do RG. 41.478.197-
1 e do CPF/MF. 368.897.678-96, o
cargo de ASSESSOR TÉCNICO da
Câmara Municipal de Itatiba, de
provimento em comissão e sob o
Regime da Consolidação das Leis
do Trabalho � CLT, com a referência
salarial nº 07, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Itatiba, 19 de janeiro de 2015.

EDVALDO HÚNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba, em
19 de janeiro de 2015. Eu,
____________________, Lêda Célia
Ribeiro, Diretora Legislativa da
Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no
local de costume.

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 20 de janeiro de 2015  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Apontador de Obras
Masculino, comexperiência na
função

Auxiliar Administrativo
para TI

Ambos os sexos, para manu-
tenção redes, com curso e
pacote Office

Auxiliar de Limpeza /
Copeira

Feminino, limpeza área admi-
nistrativa

Auxiliar de Linha
de Produção

Feminino

Auxiliar de Mecânico
de Maquinas de
Terraplenagem

Masculino, comexperiência na
função

Auxiliar de Mecânico
de Moto

Masculino, comhabilitaçãode
moto

Auxiliar de Produção
Masculino

Auxiliar de Produção
Masculino, ensino fundamental

Auxiliar de Produção
Ambos os sexos,de 25 a 35
anos, ensino médio, para
industria farmacêutica

Baba
Feminino, acima de 30 anos,
das 9 as 18 hs

Balconista
Masculino, atendimento e or-
ganizaçãode loja de produtos
agropecuários

Cobrador com Moto
Ambos os sexos, acima de 30
anos, para loja

Eletricista
Masculino, para manutenção
e instalações em condomínio

Empregada Domestica
Feminino, para lavar, passar e
ajudarnamanutençãodacasa

Encarregado de Infra Estrutura
Masculino, com experiência
terraplenagem

EntregadorCorrespondências
Ambos os sexos, com habilita-
ção carro e moto

Estagiário Engenharia Civil
Masculino, cursandoapartir 2º
semestre

Extrusor
Masculino, comexperiência na
função

Líder de Limpeza
Feminino, comexperiência na
função

Motorista Caminhão

Masculino, comexperiência na
função

Nutricionista
Feminino, com experiência

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
comprovada emcarteira

Oficial de Manutenção
em Refrigeração

Masculino, para manutenção
e consertos em refrigeração

Oficial de Serviços Gerais
Masculino, para limpezaecon-
servação

Oficial de Serviços
Masculino, manutenção de
edificações

Operador de Maquina
de Terraplenagem

Masculino, comexperiência na
função

Pedreiro
Masculino, comexperiência na
função

Serralheiro e ou Ajudante
Masculino, industria de grades,
portões

Servente de Pedreiro
Masculino, comexperiência na
função

Vendedor Interno
Masculino, acima de 18 anos,
para loja de eletroeletrônicos

Vendedor
Ambos os sexos, vendas de la-
reiras e churrasqueiras

Zelador
Masculino, serviços gerais em
condomínios, disponibilidade
das 14 as 22 horas

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677,
Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho
e nº PIS ou Cartão Cidadão - ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está convidada a participar da reunião Mensal
do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba que será realizada:

DIA � 21 DE JANEIRO DE 2015 HORÁRIO: 15:00 HORAS
LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde
(Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca)

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba


